ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 октября 2020 г.  №  1695

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 29 июня 2012 г. № 660

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 29 июня 2012 г.

№ 660 "Об осуществлении бюджетных инвестиций в строительство

головного универсального атомного ледокола" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 28, ст. 3895; 2015, № 45,

ст. 6251; 2017, № 36, ст. 5449; 2019, № 17, ст. 2118).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 октября 2020 г.  №  1695

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 29 июня 2012 г. № 660

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Осуществить в 2020 году бюджетные инвестиции за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета в строительство

головного универсального атомного ледокола (далее - ледокол) (мощность,

подлежащая вводу в 2020 году, - 50 МВт, подлежащая вводу в 2021 году, -

60 МВт, срок ввода в эксплуатацию - 2020 год).".

2. Приложение к указанному постановлению изложить в следующей

редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 29 июня 2012 г. № 660

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 16 октября 2020 г.  №  1695)

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

сметной стоимости строительства головного универсального

атомного ледокола и общего (предельного) объема бюджетных

инвестиций в его строительство по годам реализации

инвестиционного проекта

(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

 Всего
В том числе

2020 год

Сметная стоимость объекта капитального

строительства

36959600 1978565,2

2

 Всего
В том числе

2020 год

Общий (предельный) объем бюджетных

инвестиций за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета

36959600
*
 1978565,2

___________________

*
 В том числе бюджетные инвестиции из федерального бюджета, осуществленные

в 2012 - 2019 годах, на строительство головного универсального атомного ледокола

в размере 34981034,8 тыс. рублей.".

____________